

kedet, og da der ikke er noget, der tyder paa, at disse Midler i det lange Løb vil blive ledige, vil det antagelig blot betyde, at Pengemarkedet en skønne Dag kommer til at mangle disse Midler, hvilket antagelig vil bevirke Gældsættelse til Udlandet for derigennem at skaffe sig den manglende Kapital.

---

Betænkning afgiven af det af Ministeriet for Industri, Handel og Søfart under 14. Januar 1925 nedsatte Udvalg til Undersøgelse af Spørgsmaalet om en Udvikling af Fiskeriet og dertil knyttede Handels- og Industriforetagender. København 1926.

I Betænkningen og de til denne knyttede Bilag gives der en Oversigt over det danske Fiskeris Stilling og forskellige Forhold Fiskeriet vedrørende, hvortil der knytter sig en Oversigt over Fiskeriforholdene i de vigtigste europæiske Lande.

Udvalget anbefaler Statsstøtte til Fiskeriet paa forskellig Maade, hvoraf særlig skal nævnes Støtte til Forsøg til Fremme af Silde- og Makrelfiskeriet; Støtte til Forsøg med forskellige Fiskeredskaber, eventuel Støtte til Fiskeriet ved Grønland, Støtte til Reklamering i Ind- og Udland og foruden Hjælp til det færøiske Fiskeri en Henstilling om, at der ofres Fragspørgsmaalet i Almindelighed fornøden Opmærksomhed. Kommissionen udtaler, at det for Jernbanefragtens Vedkommende vilde være hensigtsmæssigt, om der administrativt kunde tages særligt Hensyn til Befordring af fersk Fisk for at ophjælpe Salget baade indenlandsk og udenlandsk.

Fremkomsten af denne Henstilling om gennem Tarif-Lettelsen at søge at fremme Fiskeriet er meget interessant. Desværre er Trafikpolitiken et af danske Økonomer lidet dyrket Felt, men givet er det i alle Tilfælde, at et Erhverv, hvis Jernbane-Tarifferne lægges uretfærdigt haardt for dette, i høj Grad vil blive hæmmet, hvorfor man ogsaa modsætningsvis ved en gunstig Tarif, eventuelt kun gældende en Overgangsperiode, maa kunne give en ikke uvæsentlig Haandsrækning til vedkommende Erhverv.

---

### MODTAGNE BØGER.

Befolkningskarta över Europa. Redigerad av fil. Dr. A. Söderlund. Generalstabens litografiske Anstalt. Stockholm 1926.

Kortet, der er udført i Forholdet 1:400 000, giver en overmaade klar Oversigt over Befolkningstætheden i Europa.